tiano at cx illa civitate Dorobernia aliquid minuatur; aat 
in aliud mutetur nunc vel fataria temporibus, que s pre- 
decesaoro nostro. domino papa Gregorio statuta sunt, quoqso- 

modo rea humanm quasecntur. Sed maegis ex auctoritate 
Beati Petri. apostolorum. principis idipsum peecipientes &r- 

8.p.313. mamas, at in. Dorobernia civitate semper in posterum metro- 

politanus totius. Dritannim locus haheatar, omneseqoe provincia 
regni Anglorum ut prefati loci metropolitanw ecclesia sub- 
Jiciantar, immutilata perpetua stabilitate decernimus. Hane 

antem ccclesiam, utpote epecialiter consistentem sub potes- 
ta*3 ct tuitione sancte. Romane ecclesia, siquis conatus fee- 
rit imminucre, ciqae de conceasam potestatis jure quieqesm 

aletulerit, auferat cam Dean de libro vite, eciatque es eub 
anatheimatia vinculi case nodatam. Deus te incolumem cese 
todint, reverondissime frater.t 

Honorius pape, Honorio archiepiscopo Dorobernia. J 

Dilectinsimo fratr: Honorio, Honorius episcopes, serves Letesr of 
servorum Det. Menon 1. t9 

Rueceptis veatrm dilectionis litterie, in eis reperimus vestri =e 
laboris sellicitudinem circa vobis commissum — gregem ent) 

* Eadbaldi quoque regu . . . fretert) Net A. 
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multa fatigatione occupatam,! multo* labore et angustia, . 
crobrescentibus malia ct mundanis usibus, montis veetrm 

difficultatis srmpius sustincro gravitatem. Nos vero hor- 
tamur vestram dilectionem, ut opus evangelii quod capie- 
tis teneatis, quin in co tibi laborandum atque perseverandum 
magis quam omittendum neccsso cst. Memonto evangelici 
precepti qno dicitur, '' Ego pro to rogavi, Petro, ut non do- 
* ficiat fides tua, ct ta aliquando conversus confirmo fratres 
" tuos." Et item iu npostolo, '' Fratres, stabiles estoto et 
'* immobiles, abundantes in opere Domini, semper scientes 

" quod labor vester non est inania in Domino." Idoo sup- 
pliciter vestram «dilectionem ndmonemus ut fido ct opero, in 
timoro Dei of caritato, vostra adqnisitio, decessortumquo ves- 
trorum, quà per domni Gregorii oxordia pullulat, convalcs- 
cendo amplius cxtendatur, ut ipsa promissa Dominici eloquii 
vos ad eternam festivitatem cvocct, qum dicit, '* Venito ad 
" me omnes qui lnborntis et oncrati catis, et ego reficiam 

vos." Et iterum, ‘‘ Rago, servo bono ot fidelis, quia M8. p. 814 
super pauca fuisti fidelis, supra multa to constituam ; 
intra in gaudium Domini tui." Interoa turo sedis auctori- 

- tatem. nostrw anctoritatis privilegio firmari postulasti. Nos 
voro absqac ulla dilntione gratuito nnimo annuentes, quia 
rectum cst ut que semel statuta ntquo disposita a prm. 
decessoribus nostris cognovimus, hoc ipsum ct nos confir- 
momus. Eorum  itaqno vestigia nmcquontes juxta ritum 
price consuctadinis, quo a temporibus sancto rocordntionis 
Augustini predecessoris vostri nunc usquo tua ccclesia detinuit, 
ex auctoritato Beati Petri apostolorum principis primatum 
omnium ecclesiarum  Britennim tibi, Honorio, tuisquo suc. 
comsoribus in perpetuum obtinere concedimus. Tui crgo 

juris ditioni subjici praecipimus omnes cecclesins Anglic 
et rogiones, et in civitato Dorobernis motropolitanus locus 
et honor arcbicpiscopatus, ct caput omnium ccclesinrum 
Anglorum populorum semper in posterum sorvotur, et a 
nulle persona per aliquam malam suasionom in alium 1o. 
cum mutetur.  Alitor autom siquis focorit typho* suporbio 
instinctus, et nostri precoptioni inobediens, et pranominate 
ecclesim conceesis sum dignitatis rationibus contendorit roni- 

1 cceupalam) occupatam. Et . multo eee dilcetiesime Jrater) 

Not in A. setera, A, s pie] typo, M8. 
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ti, aciat ne scparatam a participatione Corporis et Sanguinis 

Domini et Redemptoris nostri Jesa Christi. Dous te in- 

columem custodiat, diloctissimo frater.T 

Vitalianus pupa Theodoro archiepiscopo Dorobernio.' 

* Delectissimo fratri Theodoro, Vitalianus cpiscopus servus 
aervorum  Dci.* 

Intcr plurima qum nobis per vestras syllabas? inti- 
mari jossisti cognovimus ctiam dcsiderium vestrum pro con- (AD. epe T) 
firmationo diocesis * qum tum subjacct ditioni, quia in omni- 
bns ex nostro apoetolicm suctoritatis privilegio splendoscere 
deeiderna.5  *Nos vero petitioni vestre annuentos qua con- 
gruit pastorali sollicitudino, circa occlesias Doi que a 
prisci« temporibus al hao apostolica sedo statuta intelligi- 
mus, irrefragabili rationo volumus ut sicut a nobis ita et 

& nostris successoribus perpetua stabilitate muniantur. Unde 
nobis visum est to exhortari, ac in presenti commendare 
tum s&agacissimm sanctitati omnes ccclesias in insule Britan- 
nim positas, Omnia ergo que a Sancto Gregorio predecos- 
soro nostro Augustino, sincollo suo, statuta sunt atque 
firmata, vel ctiam per &acrum usum pellii concessa, nos tibi 
in evum concedimus; ot Dorobcriam civitatem, ubi primitus 
per rovelationom Jo«u Christi Domini nostri fides catholica 
secandum institutionem sacrorum canonum suscepta cs, 
habetote. Ex anctoritato autom  Deati Petri, apostolorum 
principia, cai a Domino Deo potestas data est ligandi atque 
solvendi in ceclo ct in terra, nos, licet immeriti, cjusdem 

Beati Petri clavigeri, regni calorum vicem tenentes, tibi, 

Theodore, tuisque saccersoribus sicuti ab olitanis temporibus 
fucrunt condonata, ita in porpetuum in ipsa tus metropoli- 
tana sedo, quim sita cet in civitato Dorobernia, immautileta 
concelimus dotinenda. Siquis vero, quod non optamus, 

contra hanc nostrm apostolice diffinitionis privilegii sacto- 
ritatem venire temptaverit, ei quidem epieoopus vel presbyter 
eut diaoonus fucrit, ox bao apostolica auctoritate statuimus 

* multo labore . . . fratert) Not * diocesis) diocesis vestra, A. 
in A. © denderas | desideras. Et co 

! Dorobernio) Cunt., A. tera, A. 
3 Dilectiosemo .. . Dei) Not in * Nes... dilectissime frater (0) 

A. Not in A. . 
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atque decernimus, ut episcopus ordino prasulatus careat, ct 

presbyter vel diaconus se novcrint a suis ordinibus dejectos. 

Ex numero autom laicorum, tam ex regibus quam  principi- 

bus, sive magne vel parva persona fucrit, sciat eo alionum 

a perticipationo Corporis Domini nostri Jesu' Cbristi. Hane 

autem privilegii paginam suffultam nsuctoritate Bonti Potri, 

apostolorum principis, cujus ministerio fungimur, tibi, Tho. 

odore, tuisque successoribus in perpetuum obtinendum delega- 

mus. Deus te incolumem custodiat, dilectissime frater. 

Sergius papa regibus Anglorum. 

Sergius episcopus servus servorum Dei, Athelredo, Alfrido, 
et Aldulfo regibus Anglorum. 

Donum gratim spiritualis quod Sancti Spiritus illustrationo 
fidelium corda succendit, ac reparando reficit, et virtutis mirifice 
constantia roborat, ct crelestium beneficiorum instituit perenni- 
ter promercri suffragia, ct labentium rorum cxitia nihilominus 

precavere. * Quo usi muncro pietatis Doi, at quedam astro- 
rum calestiam splendifera laminnria mundi totius por ambi- 
tum renitentes, gloriosi post vitm presentis felicis spatia inter 
numerum elcctorum meruerunt ascribi. Porro vos, gens sancta, 
genus clectum, populus adquisitionis, filii lucis, stirps regia, 
fidei propago &c incrementa virtatum, gaudeto in Domino ct 
exultate, quod vestri non immemor studii egregius ac primus 
apostolorum Petrus, fidci firmissima petra, dum montis ac 
conscientim vestri censu Imtatur, nominum quoque vestro- 

rum reminiscitnr ct ngnoscit. Confidimus nempe quod oet 
aditum regni crmolestis aperiat, quibus tantum inter gontes 
quibus, Deo auspice, prmpollctis favorem contulit dignitatis. 
Et vos igitur, dilectissimi nc Christianissimi filii, cjus vobis 
auctoritato collatum antistitem Bortwaldum, Cantie  sodis 

presulem totiusque Dritannim regionis primum pontificem, 
elacri pectore, menteque devota suscipite, scientes quod mor- 
cedem propbete recipiet, siquis hunc ut prophetam suscipiat. 
Et si spernere illum forsan, quod absit, fastu quisquam 
prosiliat, non eum sed & quo missus ost spornet. Qui juxta 
Dominicam vocem spernens, absque ullo adminiculo condem- 

* nos cero . . . fraler) Not in * Quo... jadicii reformer! t) 
A. Not in A. 
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nabitur. Procul ergo a vobis longeque talis absistat infanda 
temeritas, ne diram hoetis antiquus inobedientim faciem im 
vobis inveniat, quos sancta Dei ecclosis in gremio fliorum